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Nummer 2 2005 

 
rdföranden har ordet 
Kära vänner! 
Nu har det bekräftats. Det fanns 
ingen skeppskatt ombord på 

Monitors vrak. Det har ju ventilerats från 
olika håll huruvida det fanns en skeppskatt 
ombord på Monitor eller inte. 
Efterforskningar har nu gjorts och 
slutresultatet har nu visat att det inte fanns 
några kvarlevor av en katt i vraket. 

Nu är hösten här och vi har 
avklarat sommarens aktiviteter inom John 
Ericsson Sällskapets. Högtidligheten i 
anslutning till minnet av John Ericssons 
202 årsdag firades som vanligt vid 
Nybroviken och statyn på Nybroplan. 
Glädjande även i år att vi fick Arméns 
musikkår som närvarade och förhöjde vårt 
firande. 

Vi har haft vårt första styrelsemöte 
för hösten och från protokollet kan utläsas 
att styrelsen arbetar med ett firande av 
John Ericsson Sällskapets 10-åriga tillvaro, 
under senare delen av året. När, var och 
hur firandet  kommer att genomföras, 
informeras om på annan plats i detta 
medlemsblad.. 

Observera att en preliminär 
anmälan om deltagande måste meddelas 
sekreteraren Alexandra Svernlöv på 
duckinternational@telia.com senast 
utgången av denna månad. 
 Avslutningsvis vill jag önska Er 
alla en behaglig höst. 

Kjell-Åke Dahlberg  

John Ericssons födelsedag 202 år 
hyllad i Filipstad och Stockholm 
Den store uppfinnaren John Ericsson tittar 
ut över Nybroviken i Stockholm, 
Kyrkviken i Filipstad och över Avenyn i 
Göteborg. Många påminnelser om denne 
märklige person ges kring 31 juli som var 
det datum han föddes i Långban norr om 
Filipstad 1803. 200-årsdagen firades som 
de flesta av oss minns med kungligt besök 
i Filipstad och på Hennickehammar, där 
jubileumsmiddagen intogs. 

I år var det traditionellt firande i 
Filipstad med repetition av slaget i 
amerikanska inbördeskriget 1862 mellan 
Monitor och Merrimac på Kyrkviken. 
Smällarna från artilleristernas arrangemang 
hördes upp till mausoleet på kyrkogården. 
Hur det skall gå med slaget efter 
artilleristernas förflyttning till Boden 
återstår att se. 

Högtidstal både här och i 
Stockholm hölls tal av professor Howard 
Fuller från University of Wolverhampton i 
Storbritannien. Temat var givetvis John 
Ericssons tekniska bedrifter på många 
områden. Professor Fuller har lovat 
komma tillbaka till Sverige för att 
ytterligare belysa John Ericssons 
livsgärning. 

Årsmöte hölls också med John 
Ericsson Sällskapet i Filipstad utan 
sensationer. Kjell-Åke Dahlberg omvaldes 
till ordförande och 92-årige 
hedersledamoten Kjell Lagerström var som 
vanligt närvarande vid samtliga 
arrangemang. Minnesstund hölls också vid 
mausoleet med olika tal. Amerikanska 
ambassaden var representerad. 
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I Stockholm spelade Arméns 
musikkår vid Nybroviken och John 
Ericssons staty. Kransnedläggning gjordes 
av Sällskapet och Odd Fellowlogen John 
Ericsson. Lunch på Berns terrass avslutade 
dagen. 

Sällskapet fyller i år tio år och ett 
uppskjutet jubileum skall om möjligt 
Arrangeras lördagen den 3 december. 
Information följer i detta nyhetsbrev. 

Värva medlemmar till Sällskapet. 
För endast 100 kr om året får 
medlemmarna utförlig information om 
händelser kring John Ericsson. Kontakta 
sekreteraren Alexandra Svernlöv på 
duckinternational@telia.com! 

Nästa år 2006 är det årsmöte i Filipstad 
lördagen den 29 juli och uppvaktning vid 
statyn i Stockholm måndagen den 31 juli. 
Det blir fanborg, kransnedläggning, tal och 
musik, avslutat med lunch på Berns. 

Mer information kommer på 
Sällskapets hemsida www.johnericsson.net 

Jubileumsboken av Björn Hallert 
kan fortfarande köpas på Tekniska museet 
för endast 90 kr.  
 
Erik Lidén 
Pressansvarig 
erik.liden@chello.se 
 
 
 

Monitormuseet i USA har egen hemsida, väl värd att besökas på Www.mariner.org 


